1

第１０回大月市教育委員会定例会 会議録

・ 開催日時     令和５年１２月２１日（木曜日）

         午前１０時００分から午前１０時３５分

・  開催場所     市役所第２庁舎４階会議室

・ 出席委員     宇野誠教育長、鈴木英夫教育長職務代理者、野尻正人委員

白須康子委員、山崎亜由子委員、矢光重敏委員

・ 出席職員     卯月教育次長兼学校教育課長、山口社会教育課長

           和智こどもの学び支援担当リーダー

          藤本学校づくり担当リーダー

          西山社会教育担当リーダー、岸野スポーツ振興担当リーダー

・ 傍聴人      な し

 〔会 議〕

１ 開会

【教育長開会宣言】

２ 会議録の承認

  職員が、令和５年度第９回教育委員会定例会会議録を朗読し承認された。

３ 教育委員会報告

  教育長から、令和５年１１月１３日から令和５年１２月２１日までの教育委員会

活動が報告された。

４ 議事

議案第２４号 代替教員内申について

（ 非公開 ）

〔説明〕和智こどもの学び支援担当リーダー

【原案どおり決定】

５ その他

（１）令和５年度末人事異動に関わるヒアリングについて

 〔説明〕藤本学校づくり担当リーダー

  前回の教育委員会で、ヒアリングの概要をお伝えしましたが、山梨県教育委員会

から日程の通知がありましたので、今後の予定をお知らせします。

まず、一枚目が、各小中学校長とのヒアリングになります。１月１６日（火）に

2

市役所で実施いたしますが、当日は事前の打ち合わせを行いますので、９時１５分

までに、教育長室に集合していただくよう、お願いいたします。

次に、山梨県教育委員会とのヒアリングになります。次のページをご覧ください。

資料、右下の上の表になります。「地教委意見聴取日程」で、大月市は、第１回が

１月２６日金曜日、第２回が２月７日水曜日、それぞれ午後３時から４時まで、南

都留の合同庁舎で行われます。また、下の表、「地教委との最終話し合い」としま

して、３月６日（火）と７日（水）のそれぞれ午後３時から４時まで、場所は同じ

く南都留合同庁舎で行われます。山梨県教育委員会とのヒアリングは、計４回、す

べて午後３時から４時となっており、市役所から公用車で現地に向かいます。出発

時間は、いずれの日も２時１５分といたしますので、昼食を済ませたうえ、時間に

間に合うように集合してください。

なお、下の表の一番右、３月８日金曜日につきましては、教育委員が出席せずに、

職員のみの対応となります。

教育委員の皆さんには、ご多忙のこととは思いますが、ご出席をお願いいたしま

す。なお、都合により出席できない日がある場合などは、随時、事務局にお知らせ

いただくよう併せてお願いいたします。

以上です。

   【了知】

（２）令和５年度地教委ヒアリング資料

 （ 非公開 ）

 〔説明〕宇野教育長

   【了知】

・１月２５日（木）午前１０時００分から、令和５年度第１１回教育委員会定例会を

開催することを確認。

６ 閉会

   【教育長閉会宣言】